które będą sukcesywnie sprzedawane w celu pozyskania środków na utrzymanie Grupy Kapitałowej

i kontynuowanie planu inwestycyjnego.

Analiza wymagalności zobowiązań finansowych zaprezentowana jest w nocie 30.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2015 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 62 z 76

39.  ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

Cele i zasady zarządzania ryzykiem rynkowym:

Główne rodzaje ryzyka rynkowego wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko

stopy procentowej i ryzyko walutowe.

Ryzyko stopy procentowej:

Grupa korzysta ze zobowiązań głównie w formie kredytów o oprocentowaniu zmiennym oraz obligacji
o oprocentowaniu zmiennym. W roku 2015 średnia ważona stopa oprocentowania dla wszystkich kredytów
i obligacji wyniosła 3,97% (w roku 2014: 4,48%), natomiast odsetki od kredytów i obligacji obciążające
wynik finansowy wyniosły 25.517 tys. PLN (w roku 2014: 25.144 tys. PLN).

Analiza wrażliwości odsetek na stopę procentową w roku 2015:

Zmiana stóp procentowych

średnia ważona

stopa

oprocentowania

kredytów i

obligacji [%]

Odsetki
Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

 +0,25 p.p. 4,22% 27 125   (1 302)   (1 302)

 +0,50 p.p. 4,47% 28 732   (2 604)   (2 604)

 +0,75 p.p. 4,72% 30 340   (3 906)   (3 906)

 +1,00 p.p. 4,97% 31 947   (5 208)   (5 208)

 -0,25 p.p. 3,72% 23 909   1 302   1 302

 -0,50 p.p. 3,47% 22 302   2 604   2 604

 -0,75 p.p. 3,22% 20 694   3 906   3 906

 -1,00 p.p. 2,97% 19 087   5 208   5 208

Analiza wrażliwości odsetek na stopę procentową w roku 2014:

Zmiana stóp procentowych

średnia ważona

stopa

oprocentowania

kredytów i

obligacji [%]

Odsetki
Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

 +0,25 p.p. 4,73% 26 493   (1 165)   (1 165)

 +0,50 p.p. 4,98% 27 892   (2 330)   (2 330)

 +0,75 p.p. 5,23% 29 291   (3 495)   (3 495)

 +1,00 p.p. 5,48% 30 689   (4 661)   (4 661)

 -0,25 p.p. 4,23% 23 695   1 165   1 165

 -0,50 p.p. 3,98% 22 296   2 330   2 330

 -0,75 p.p. 3,73% 20 897   3 495   3 495

 -1,00 p.p. 3,48% 19 499   4 661   4 661

Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Praktycznie wszystkie umowy
podpisywane z najemcami są denominowane w EURO. Średnioroczny ważony przychodami kurs EURO
w roku 2015 wyniósł 4,1843 PLN/EUR (w roku 2014: 4,1845 PLN/EUR). W roku 2015 przychody z czynszu
denominowane w EURO wynosiły 43.607 tys. PLN (w roku 2014: 41.155 tys. PLN), co stanowiło 51%

przychodów ogółem (w roku 2014: 26%).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2015 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 63 z 76

[…]

-15% 3,5567 37 066   (5 298)   (5 298)

-20% 3,3474 34 886   (7 064)   (7 064)

Zmiana średniego kursu euro w 2014

roku

Średni kurs

euro po zmianie
Przychody

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,3937 43 267   1 790   1 790

+10% 4,6030 45 328   3 579   3 579

+15% 4,8122 47 388   5 369   5 369

+20% 5,0214 49 448   7 159   7 159

 - 5% 3,9753 39 147   (1 790)   (1 790)

-10% 3,7661 37 086   (3 579)   (3 579)

-15% 3,5568 35 026   (5 369)   (5 369)

-20% 3,3476 32 966   (7 159)   (7 159)

Jednymi z kosztów wyrażonych w EURO w roku 2015 r. były odsetki od kredytów które wyniosły 14.334
tys. PLN (w roku 2014: 13.767 tys. PLN), co stanowiło 11% kosztów ogółem (w roku 2014: 11%). Średni

efektywny kurs EURO wyniósł 4,1859 PLN/EUR w roku 2015 (w roku 2014: 4,2021 PLN/EUR).

Analiza wrażliwości odsetek na kurs EURO:

Zmiana średniego kursu euro w 2015

roku

Średni kurs

euro po zmianie
Odsetki

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,3952   15 051   (581)   (581)

+10% 4,6045   15 767   (1 161)   (1 161)

+15% 4,8138   16 484   (1 742)   (1 742)

+20% 5,0231   17 201   (2 322)   (2 322)

 - 5% 3,9766   13 617   581   581

-10% 3,7673   12 901   1 161   1 161

-15% 3,5580   12 184   1 742   1 742

-20% 3,3487   11 467   2 322   2 322

Zmiana średniego kursu euro w 2014

roku

Średni kurs

euro po zmianie
Odsetki

Wpływ na

wynik netto

Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,4122   14 455   (586)   (586)

+10% 4,6223   15 144   (1 171)   (1 171)

+15% 4,8324   15 832   (1 757)   (1 757)

+20% 5,0425   16 520   (2 343)   (2 343)

 - 5% 3,9920   13 079   586   586

-10% 3,7819   12 390   1 171   1 171

-15% 3,5718   11 702   1 757   1 757

-20% 3,3617   11 014   2 343   2 343

Dodatkowo Grupa dokonała przeszacowania wartości niektórych nieruchomości do wartości godziwej,
których wartość została wyrażona przez rzeczoznawcę w walucie EURO. Łączne wartości godziwe obiektów

należących do Grupy, wycenione na dzień 31 grudnia 2015 r., zostały ustalone na poziomie 138.890 tys.
EUR (w roku 2014: 145.551 tys. EUR), co wg kursu euro z dnia 31 grudnia 2015 r. wynoszącego 4,2615

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2015 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 64 z 76

PLN/EUR (z dnia 31 grudnia 2014 r.: 4,2623 PLN/EUR) stanowiło kwotę 591.880 tys. PLN (w roku 2014: